
CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

CRITERIOS DESCRIPCIÓN

Documentos a presentar con la oferta: 

La oferta deberá contener TODOS los documentos exigidos en el

Numeral 7 de la presente invitación. En caso de no aportarlos

incurrirá en causal de rechazo.

Objeto social o perfil requerido del oferente: 

El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido

por la Universidad en el Numeral 1 de la presente invitación. En

caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de

rechazo.

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o

especificaciones tecnicas de los bienes y/o servicios requeridos: 

El oferente debe cumplir con el objeto, obligaciones específicas

y/o especificaciones técnicas requeridas por la Universidad en los

Numerales 2, 3 y 4 de la presente invitación. En caso de no

cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo.

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la

contratación ($):

El valor de la oferta presentada no podrá superar el valor de la

disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la

contratación definido por la Universidad en el Numeral 6 de la

presente invitación. En caso contrario incurrirá en causal de

rechazo.

Macroproceso: Gestión Administrativa y Financiera 

100 PUNTOS

CLASIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE /RECHAZO CUMPLE CUMPLE

VER ANEXO (ANALISIS COMPARATIVO)

DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

(Aplicable cuando se invite a más de un 

proveedor, y cuando la oferta sea 

calificada previamente como CUMPLE)

Nombre Formato: Informe de evaluación DEFINITIVA de propuesta(s) recibida(s) invitación directa a presentar oferta para orden contractual

(      ) puntos

CUMPLE

PUNTAJE: (      ) puntos

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

OFERTA ECONÓMICA

Se asignarán cien (100) puntos a la oferta que 

presente el menor precio en pesos (conforme al 

valor unitario más IVA) y a las demás se le 

asignarán los puntos que correspondan 

aplicando la regla de tres inversa. Se asignarán 

hasta cien (100) puntos.
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Macroproceso: Gestión Administrativa y Financiera 
Nombre Formato: Informe de evaluación DEFINITIVA de propuesta(s) recibida(s) invitación directa a presentar oferta para orden contractual

Invitación Consecutivo No. (SCP-102-2022)

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA

5. Dado que no se presentaron observaciones al informe de evaluación preliminar, se presenta el informe definitivo.

CONCLUSIÓN:

Responsable Invitación (YULIETH VANESSA GILON MONTILLA)

Notas:

Código:  U.FT.12.002.039 Versión: 1.0

ANTECEDENTES: (Según aplique en cada caso, podrán incluirse antecedentes adicionales) 

2. La fecha de cierre de la invitación estuvo prevista para el 22 de abril de 2022 a las 04:00 p.m.
1. El día 19 de ABRIL de 2022, se publicó en la página web de contratación de la Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, la invitación pública SCP-102-2022.

4. El día 26 de abril de 2022, fue publicado en la página web  https://contratacion.palmira.unal.edu.co/ el informe de evaluación preliminar, otorgandose plazo hasta las 2:00 pm del dia 27 de abril de 2022, para que los oferentes participantes presentaran 

observaciones al mismo.

1.  En los procesos de invitación en que sea  válida la presentación de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusión de este informe de evaluación, deberá dejar constancia de si la oferta económica es favorable y se encuentra dentro del  estándar del mercado. 

3. Cuando la evaluación se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar parcialmente la contratación a varios proponentes, la conclusión deberá estar sustentada en cuadros comparativos de ítems y valores unitarios, anexos a la presente  

evaluación.

Fecha de elaboración:  [29] de [ABRIL] de [2022].

Evaluador (CARMEN EUGENIA ARIAS RODRIGUEZ) 

Firma

Página_____de____

CONCLUSIÓN: Teniendo en cuenta el analisis de oferta económica, se le asigna a VIATELIX TRUST CAPITAL SAS la adquisición de elementos e insumos médicos y odontológicos, por un valor total de la compra de $ 1.578.649  

de los items (1,2,4,5,6,8,9,10,12,13,15,16,17,19,21,23,24,26,27 y 28) teniendo en cuenta que hay punto de comparación y a la empresa GRUPO UNIVERSALES PROVEEDORES INTEGRALES S.A.S. se le asigna la adquisición de 

elementos e insumos médicos y odontológicos, por un valor total de la compra de $ 1.280.548 de los items (3,7,11,14,18,20,22 y 25)

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podrán incluirse.

Firma

3. Hasta la fecha de cierre, presentarón propuestas los oferentes GRUPO UNIVERSALES PROVEEDORES INTEGRALES S.A.S. y VIATELIX TRUST CAPITAL SAS

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o más propuestas, el evaluador deberá aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitación, dejando constancia, en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.



ITEM CANTIDAD Precio Unitario $ Iva 19% Subtotal $
Valor Total Iva Incluido  

$
OBSERVACIONES Precio Unitario $ Iva 19% Subtotal $

Valor Total Iva 

Incluido  $
OBSERVACIONES

1 1  $                  65.471  $                      12.439  $              77.910  $                            77.910  $                    35.294  $              6.706  $                42.000  $                      42.000 

2 2  $               169.118  $                      32.132  $           201.250  $                          402.501  $                  106.418  $           20.219  $             126.637  $                   253.275 

3 1  $                  32.059  $                        6.091  $              38.150  $                            38.150  $                    40.114  $              7.622  $                47.736  $                      47.736 

4 1  $                  51.471  $                        9.779  $              61.250  $                            61.250  $                       9.882  $              1.878  $                11.760  $                      11.760 

5 1  $                  26.618  $                        5.057  $              31.675  $                            31.675  $                    14.118  $              2.682  $                16.800  $                      16.800 

6 1  $                  13.235  $                        2.515  $              15.750  $                            15.750  $                       9.882  $              1.878  $                11.760  $                      11.760 

7 2  $                  10.147  $                        1.928  $              12.075  $                            24.150  $                    14.118  $              2.682  $                16.800  $                      33.601 

8 2  $                  67.647  $                      12.853  $              80.500  $                          161.000  $                    50.218  $              9.541  $                59.759  $                   119.519 

9 3  $                  35.294  $                        6.706  $              42.000  $                          126.000  $                    18.151  $              3.449  $                21.600  $                      64.799 

10 1  $                  28.235  $                        5.365  $              33.600  $                            33.600  $                       8.259  $              1.569  $                  9.828  $                        9.828 

11 1  $               100.000  $                      19.000  $           119.000  $                          119.000  $                  105.882  $           20.118  $             126.000  $                   126.000 

12 1  $                  70.588  $                      13.412  $              84.000  $                            84.000  $                    50.269  $              9.551  $                59.820  $                      59.820 

13 5  $                  14.706  $                        2.794  $              17.500  $                            87.501  $                       8.773  $              1.667  $                10.440  $                      52.199 

14 2  $               110.294  $                      20.956  $           131.250  $                          262.500  $                  110.924  $           21.076  $             132.000  $                   263.999 

15 4  $                  30.882  $                        5.868  $              36.750  $                          146.998  $                    15.832  $              3.008  $                18.840  $                      75.360 

16 5  $                  16.176  $                        3.073  $              19.249  $                            96.247  $                       9.882  $              1.878  $                11.760  $                      58.798 

17 4  $                  64.706  $                      12.294  $              77.000  $                          308.001  $                    61.850  $           11.752  $                73.602  $                   294.406 

18 2  $                  18.487  $                        3.513  $              22.000  $                            43.999  $                    45.378  $              8.622  $                54.000  $                   108.000 

19 2  $                  45.588  $                        8.662  $              54.250  $                          108.499  $                       4.538  $                 862  $                  5.400  $                      10.800 

20 20  $                  18.750  $                        3.563  $              22.313  $                          446.250  $                    25.300  $              4.807  $                30.107  $                   602.140 

21 10  $                    4.412  $                            838  $                5.250  $                            52.503  $                       2.824  $                 537  $                  3.361  $                      33.606 

22 2  $                  73.529  $                      13.971  $              87.500  $                          174.999  $                    99.649  $           18.933  $             118.582  $                   237.165 

23 2  $               176.471  $                      33.529  $           210.000  $                          420.001  $                  110.924  $           21.076  $             132.000  $                   263.999 

24 1  $                  55.882  $                      10.618  $              66.500  $                            66.500  $                    50.218  $              9.541  $                59.759  $                      59.759 

25 2  $                  72.059  $                      13.691  $              85.750  $                          171.500  $                    34.286  $              6.514  $                40.800  $                      81.601 

26 4  $                  70.294  $                      13.356  $              83.650  $                          334.599  $                       9.580  $              1.820  $                11.400  $                      45.601 

27 2  $               142.647  $                      27.103  $           169.750  $                          339.500  $                    14.521  $              2.759  $                17.280  $                      34.560 

28 4  $                  38.235  $                        7.265  $              45.500  $                          181.999  $                    12.605  $              2.395  $                15.000  $                      60.000 

$ 4.416.581 3.078.889$                  

$ 4.416.581 3.078.889$                  

Palmira, Abril 25 de 2021
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CONCLUSIÓN: Teniendo en cuenta el analisis de oferta económica, se le asigna a VIATELIX TRUST CAPITAL SAS la adquisición de elementos e insumos médicos y odontológicos, por un valor total de la compra de $ 1.578.649  de los items (1,2,4,5,6,8,9,10,12,13,15,16,17,19,21,23,24,26,27 y 28) teniendo en cuenta que hay punto de comparación y a la 

empresa GRUPO UNIVERSALES PROVEEDORES INTEGRALES S.A.S. se le asigna la adquisición de elementos e insumos médicos y odontológicos, por un valor total de la compra de $ 1.280.548 de los items (3,7,11,14,18,20,22 y 25)

Evaluador

VIATELIX TRUST CAPITAL SASGRUPO UNIVERSALES PROVEEDORES INTEGRALES S.A.S.

PUNTAJE
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Sellante Unidad  3m 

CARMEN EUGENIA ARIAS RODRIGUEZ

FirmaFirma

YULIETH VANESSA GILON MONTILLA

Responsable Invitación 

OBSERVACIONES: 

SUBTOTAL IVA INCLUIDO $

TOTAL

SUBTOTAL  $

TOTAL $

GAFAS AJUSTABLE PLUS ANTI-FOG TRICOLOR M. CLAY

Benzaldina qx 4000ml HOLANDINA

Cinta para esterilizar rollo x 50 metros

Dentofar- frasco 5ml

Discos soflex rojo paquete x 30 

Toalla absorvente wypall

ENZIDINA PLUS 4000 ML M. HOLANDINA

pasta proflactiva eufar detarfar

OFERTA ECONÓMICA: Se asignarán cien (100) puntos a la oferta que presente el menor 

precio en pesos (conforme al valor unitario más IVA) y a las demás se le asignarán los puntos 

que correspondan aplicando la regla de tres inversa. Se asignarán hasta cien (100) puntos.

CRITERIOS DE DESEMPATE:                                                                                      a. Se 

seleccionará la oferta que presente el menor tiempo de entrega.

b. Si persiste el empate, se seleccionará oferta que presente mayor garantía.  

Adhesivo single bond frasco 6 ml 3M

AGUA OXIGENADA GALON X 3.600 ML - M.OSA (PEROXIDO DE 

Dispensador para pared de Alcohol gliserinado

ALCOHOL GLICERINADO AL 65,5% X GALON - M. OSA

Banda metálica (rollo) delgada de 3 metros x 5 mm 3/16

Dycal

Eyector paq x 100

Fluor Barniz duraphat colgate 5 % tubo 10 ml

Enjuague bucal Plax SOFT

Fresa diamante para pulido y acabado de resina

Alkacide glutaraldheido frasco en frio 80 ml

54

90

DESCRIPCIÓN

Aceite piezas de mano spray I-oil

Resina z250 jeringa x 4 gr A2

PUNTAJE

Guardian pequeño con soporte

Indicadores quimicos 1250 x 240

Indicadores biologicos (incubadora star clave)

luna para espejos

Papel crepado rollo para esterilizar

Resina P60 3M
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